

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

- 1) ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 162
- 2) ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಎಂ.ನಾಗರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
- 3) ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 05-07-2023
- 4) ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು : ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು

	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಅ)	<p>ಮಂಗಳೂರು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ ಮುಖಾಂತರ ವಸತಿ ರಹಿತ ಮೀನುಗಾರರಿಗೆ 2020-21, 2021-22 ಮತ್ತು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ನಿಗಮದ ಮೂಲಕ ಎಷ್ಟು ಜನ ವಸತಿ ರಹಿತ ಮೀನುಗಾರರಿಗೆ ವಸತಿಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)</p>	<p>2020-21 ಮತ್ತು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಸತಿ ರಹಿತ ಮೀನುಗಾರರಿಗೆ ಮತ್ಸ್ಯಾಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p> <p>2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ 5000 ವಸತಿ ರಹಿತ ಮೀನುಗಾರರಿಗೆ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ನಿಗಮದ ಮೂಲಕ ಆದ್ಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗುವುದೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ, ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅನುಷ್ಠಾನ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ನಿಗಮವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ, ಮಂಗಳೂರು ಇದರ ಮೂಲಕ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು <u>ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ</u> ನೀಡಲಾಗಿದೆ.</p>

ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಸಂಮೀ ಇ-87 ಮೀಇಯೋ 2023



(ಮಂಕಾಳ ಎಸ್.ವೈದ್ಯ)


ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು
ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

- 1) Starred LC Question No : 162
2) Name of the Member : Sri M. Nagaraju (Elected from the Legislative Assembly)
3) Date of Reply : 05-07-2023
4) To be replied by : Fisheries, Ports and Inland Water Transport Minister

	Question	Answer
A	How many houses for houseless fishermen have been provided through KFDC, Mangalore during 2020-21, 2021-22 and through Rajiv Gandhi Housing Corporation during 2022-23 (Furnish District wise details)	<p>During the years 2020-21 and 2021-22 no houses were sanctioned to houseless fishermen under mathsyas ashraya scheme.</p> <p>The budget announcement was made by the Government that 5000 houses will be constructed for the houseless fishermen in the year 2022-23 on priority through Rajiv Gandhi Housing Corporation. However, the Government issued an order to change the implementing agency as Karnataka Fisheries Development Corporation, Mangalore instead of Rajiv Gandhi Housing Corporation. District wise details of houses allotted are furnished in <u>Annexure</u>.</p>

No. AHF E-87 SFS 2023


(MANKALA S. VAIDYA)
Minister for Fisheries,
Ports and Inland Water Transport

ಅನುಬಂಧ

2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ಯಾಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಪಾರು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಜಿಲ್ಲೆ	2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ಯಾಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳು	2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರ ವಿವೇಚನಾ ಕೋಟದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳು
1	ಬೆಳಗಾವಿ	492	15
2	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	147	10
3	ಬಿಜಾಪುರ	135	102
4	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ	105	0
5	ಯಾದಗಿರಿ	35	2
6	ಬೀದರ್	45	20
7	ರಾಯಚೂರು	60	3
8	ಕೊಪ್ಪಳ	75	0
9	ಗದಗ	35	0
10	ಧಾರವಾಡ	115	0
11	ಉತ್ತರಕನ್ನಡ	385	0
12	ಹಾವೇರಿ	130	0
13	ವಿಜಯನಗರ	120	10
14	ಬಳ್ಳಾರಿ	85	0
15	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	130	0
16	ದಾವಣಗೆರೆ	100	0
17	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	95	0
18	ಉಡುಪಿ	720	5
19	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	95	0
20	ತುಮಕೂರು	181	2
21	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	75	10
22	ಕೋಲಾರ	105	42
23	ಬೆಂಗಳೂರು (ನ)	180	0
24	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾ)	10	11
25	ರಾಮನಗರ	70	0
26	ಮಂಡ್ಯ	180	0
27	ಹಾಸನ	100	0
28	ದಕ್ಷಿಣಕನ್ನಡ	450	0
29	ಕೊಡಗು	65	0
30	ಮೈಸೂರು	160	0
31	ಚಾಮರಾಜನಗರ	40	0
ಒಟ್ಟು		4720	232